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  چكیده
 فولاد ح یا فولادی هستند.بتن مسل مشابه دارای مزایای متعددی نسبت به اعضای (CFTهای فولادی پر شده با بتن )لوله

خته بخشد. بتن ریپذیری آن را بهبود میکند مقاومت فشاری و شکلکه برای بتن ایجاد می یتوجهقابلبا محصورشدگی 

م مستلز ادشدهییابی به مزایای کند. دستاندازد و سختی عضو را زیاد میمی ریتأخرا به  ورقشده نیز کمانش موضعی 

تگی ز اندرکنش پیوسترین راه برای این مهم استفاده او اقتصادی استعملکرد مرکب  منظوربهانتقال برش بین دو مصالح 

های بیشتر از طریق انجام آزمایش CFTمطالعات آزمایشگاهی بر روی رفتار پیوستگی اعضای است.  بتن -فولادطبیعی 

ب صل گاههیتکروی  برنییپااز  ماًیمستقاوت متعارف نمونه -پوش . در آزمایشصورت گرفته است (Push-out) اوت-پوش

شود که در آن بار با خروج از میشدن اثرات سودمند یک اتصال برشی  نادیده گرفتهگیرد که این امر موجب قرار می

های ها بار توسط ورقاوت که در آن-های پوش. آزمایششودبه ستون وارد می و لنگرهای خمشی ناشی از آن مرکزیت

شی ین شباهت را به اتصالات برباشند و لذا بیشترشود دربرگیرنده این اثرات سودمند میبرشی متصل به لوله تحمل می

مشاهده شد که هنگام استفاده از ورق برشی در  اینمونه دایره 9تحقیق با انجام آزمایش بر روی  در این .دارند متعارف

 ریتأثاین امر  شود.برابر زیاد می 11اوت متعارف -ت، تنش پیوستگی حاصله نسبت به حالت آزمایش پوشوا -آزمایش پوش

بهبود  منظوربههمچنین  دهد.بسزای خروج از مرکزیت بار و نیز چرخش ورق اتصال در مقاومت پیوستگی را نشان می

متر در محیط بیرونی سانتی 6دورپیچ با گام  صورتبه 5.6 بدون آج از میلگرد در تحقیق پیشرو استفاده پیوستگی طبیعی

محصورشدگی مضاعف مشاهده شد که با آزمایش نتایج  مطابقو  گردید پیشنهادمتر سانتی 01 ارتفاعبه  CFTهای نمونه

  کند.درصد بهبود پیدا می 91مقاومت پیوستگی  ،(Spiral) ناشی از اسپیرال

 

 اسپیرال خارجی، ورق برشیاوت،  -آزمایش پوش ، انتقال بار،پیوستگی طبیعی (،CFTفولادی پر شده با بتن ) لوله کلیدی: هایواژه

 

 و هدف مقدمه -1
های های مرکب ساختمانهای مدرن مثل قابستون در سازه عنوانبه( 1CFTهای فولادی پر شده با بتن )استفاده از لوله

اخیر و  ههد در چند آرمهبتنهای متعارف فولادی یا تر نسبت به سازهها به علت عملکرد بهتر و بهینههای پلو یا پایه بلندمرتبه

ائم در اثر بارهای ق جادشدهیا. این اعضا قادر به تحمل نیروهای محوری بزرگ است افتهیدر سالیان گذشته رواج بسیاری  ژهیوبه

ذیری پکند مقاومت و شکلشدگی بالایی که برای بتن ایجاد میها جداره فولادی با محصورباشند. در این نوع ستونو جانبی می

اندازد و مقاومت فشاری می ریتأخبتنی نیز با سخت کردن جداره کمانش موضعی ورق فولادی را به  دهد. هستهرا افزایش میآن 

                                                 
1 Concrete-filled steel tube 


